ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-БИЛЕ

АЛБАНЫ

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Регистрационный № _£ £ £_гбГл^ фьцлилпМл lu
г >ОТ * -ч » ?о л-̂  !\ ,т 18 ноября 2022 гола №  60

г. К ы  $ыл

Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и
тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение, и

очистку сточных вод для О О О  «Водоканал-Сервис» на территории
городского округа «Город К ы зы л  Республики Т ы ва»

В  соответствии с Федеральным законом сп 7 декабря 2011 г. №  416-Ф'З
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением I [равигельстна
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. ,\« 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 14
ноября 2022 г. №  2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом
Федеральной службы по тарифам России от 27 декабря 2013 г. №  1746-э «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», на основании Положения о Службе
но тарифам Республики Тыва, утвержденною постановлением Правительст ва
Республики Тыва от 4 мая 2017 i . №  200, протокольного решения 11равления
Службы по тарифам Республики Тыва от 18 ноября 2022 г. №  15, Служба по
тарифам Республики Тыва П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов на
питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение и очистку сточных
вод для ООО «Водоканал-Сервис» на территории городского округа «Город
Кызыл Республики Тыва» на 2022-2035 годы с использованием метода
индексации установленных тарифов согласно приложениям №  1, 2 к
настоящему постановлению.

2. Утвердить тарифы на питьевую воду (пи тьевое водоснабжение),
водоотведение и очистку сточных вод для ООО «Водоканал-Сервис» на
территории городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» на 2022-
2035 годы согласно приложениям №  3, 4 к настоящему постановлению.

3. Долгосрочные параметры регулирования, установленные пунктом 1
настоящего постановления, и тарифы, установленные пунктом 2 настоящего
постановления, действуют с 18 ноября 2022 года по 31 декабря 2035 года.

4. Признать утратившим силу с 18 ноября 2022 года следующие
постановления Службы по тарифам Республики Тыва:

от 20 августа 2020 г. №  11 «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое
водоснабжение) и водоотведение, в том число очистку с точных вод,
оказываемые ООО «Водоканал-Сервис» на территории городского округа
«Город Кызыл Республики Тыва», на 2020-2024 годы»;

о] 20 декабря 2021 г. №  55 «О внесении изменений в приложение №  3 к
постановлению Службы по тарифам Республики Тыва от 20 авгусча 2020 г.
№  11».

5. Действие настоящего посчановления вступает в силу в
установленном порядке.

Руководитель Е.Н. Бочарова

11риложение №  1
к постановлению Служ бы

но тарифам Республики Тыва
от 18 ноября 2022 года №  60

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую  воду (питьевое водоснабжение) для О О О  «Водоканал-
Сервис» на территории городского округа «Город К ы зы л  Республики Т ы ва»  на 2022-2035 годы

Год

1
Базовый уровень
операционных 1

расходов

тыс. руб.

Индекс
•эффективности
операционных

расходом

%

1.0

LO’
1.0

1.0

Нормативный
чрокень прибыли

! %
3.(1

~”здГ"~........
3.0

3 .0

Уровень потерь поды
при транспортировке в
общем «>бьеме коды,

поданной и
водопроводную CCIL

%

14.81

i-i7>i
14.41

14.21

Удельный расход
электрической »нер1 ии,

потребляемой в процессе
транспортировки питьевой
коды, на единицу объема
ф а н е  нормируемой воды

kBi *ч/к\б. м
2022 89638.85 1.52

2023

2024

X
.X

1.53
1.49

2025 X 1.46

2026 X КО 3.0 14.12 1.43
2027 X 1.0 3 .0 14.1 1 1.40
2028 X 1.0

о

14.1 1 1.37
2029 X 1.0 3 .0 14.1 1 1.34
2030 X 1.0 3.0 14.1 1 1.30
2031 X 1.0 3.0 14.1 1 1.27
2032 X 1.0 3 .0 14.1 1 1.25
2033 X 1.0 3.0 14.1 1

1

2034 х 1 1.0 3.0 14.1 1 1.19
2035 х ! 1.0 3.0 14.1 1 1.16

Приложение №  2
к постановлению Службы

но шрифам Республики Уынп
от 1X ноября 2022 ю ла №  60

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на водоотведение и очистку сточных вол для О О О
«Водоканал-Сервис» на территории городского округа «Город К ы зы л  Республики Т ы ва»  на 2022-2035 годы

Гол

Ьачовый уровень
операционных

расходов

Индекс -эффективности
операционных

расходов

Пормашкный уровень
прибыли

Удельный расход члемрической энергии,
потребляемой в проиессе фансноршроккн

питьевой воды, на единицу объема
|ранспор1ируемой «иды

i ыс. руб. % % кВт*ч/куб. м
2022 8 1244.4 1,0 3,0 0.35

2023 X 1.0 3,0 0.35

202-1 X 1.0 3,0 0.35

2025 X 1.0 3.0 0.35

2026 X 1,0 3.0 0.34
2 0 2 ? X ! .0 ’ .0 0.33
2028 X 1.0 ъ 0.31

2024 X 1,0 3.0 0.32
2030 X 1,0 3.0 0,31
2 0 3 1 X 1,0 3.0 0.31
2032 \ 1,0 3.0 0.30
2033 X 1.0 3.0 0.24
2034 X 1.0 3.0 0.24
2035 X 1.0 3.0 0.28

11рн.южонис №  3
к постановлению Службы

по тарифам Республики Тыва
ot 18 ноября 2022 тода №  60

Тарифы на питьевую волу (питьевое водоснабжение) дли О О О
«Водоканал-Сервис» на территории городского округа «Город К ы зы л

Республики Т ы ва»  на 2022-2035 голы

Питьевая вода (питьевое водоснабжение).

Гол
р\'б.'К\б.М.

с 18 по 30 с 1 по 31 с 1 января с 1 июля по 31
ноября декаоря по 30 июня декаоря

2022 33.55 37.22
2023 37.22 37.22
2024 ; 37.22 38.97
2025 38.97 40.53

Тариф для
2026 40.53 42.15
2027 42.15 43.83

прочих
потребителей,

руб./куб. м (беч
учета НДС’)

2028 43.83 45.58
2029 45.58 47.40
2030 47.40 49.30
2031 49.30 51.27
2032 5 1.27 53.32
2033 53.32 55.45
2034 55.45 57.67
2035 57.67 59.98
2022 40.26 44.66
2023 44.66 44.66
2024 44.66 46.76
2025 46.76 48.64
2026 48.64 50.58

1ариф для 2027 50.58 52.60
населения(с 2028 52.60 54.70
vчетом НДС) 2029

1— •
54.70 56.88

< 2030 56.88 59.16
2031 59.16 61.52
2032 61.52 63.98
2033 63.98 66.54
2034 66.54 69.20
2035 69.20 71.98

<*>  Вы д еляйся в целях реализации части 6 статьи 168 Палотоиито кодекса
Российской Федерации (часть вторая)

11риложепие №  4
к постановлению Службы

по тарифам Республики Тыва
от 18 ноября 2022 гола №  60

Тарифы на водоотведение и очистку сточных вод для
О О О  «Водоканал-Сервис» на территории городского округа

«Город Кы зы л  Республики Т ы ва»  на 2022-2035 годы

Водоожсдсние и очистка сточных вод. руо. куб. м.
1 од с 18 по 30 с 1 по 3 1 с 1 января с июля но

ноября декабря по 30 июня -* декабря
2022 18.70 22.44

j

2023 22.44 22.44
2024 22.44 23.50
2025 23.50 24.44
2026 24.44 25.42

Тариф для прочих 2027 25.42 26.44
потребителей. 2028 26.44 27.50
руб. куб. м (без 2029 ; 27.50 28.60

учета НДС) 2030 28.60 29.74
2031 29.74 30.93
2032 30.93 32.17
2033 32.17 33.46
2034 33.46 34.80 ]
2035 34.80 36.20
2022 22.44 26.93
2023 26.93 26.93
2024 26.93 28.20
2025 28.20 29.33
2026 29.33 30.50

Тариф для
населения(с

учетом 11ДС) <*>

2027 30.50 31.73
2028 ■ "31.73 ' 33.00
2029

" "2030

1 ! 33.00
34.32

34.32
35.69

2031 1 35.69 37.12
2032 37.12 38.61
2033 1 38.61 40.15
2034 ! 40.15 41.76
2035 41.76

' ... 43.44

<*> Выделяется п целях реализации чаечи 6 стап>и 168 Налоговою кодекса
Российской Федерации (часть вторая)